PAGE
2

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О питьевой воде и питьевом водоснабжении в Республике Ингушетия»

Принят

Народным Собранием

Республики Ингушетия

     29 мая  2007 года

Статья 1
Внести в Закон Республики Ингушетия от 6 мая 2001года № 6-РЗ              «О питьевой воде и питьевом водоснабжении в Республике Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2001, 22 мая; 2003, 24 мая; 2005, 27 октября) следующие изменения:
1) пункт 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о запрещении или приостановлении использования населением питьевой воды из конкретной системы водоснабжения принимается органом местного самоуправления по постановлению главного государственного санитарного врача по соответствующей территории на основании оценки опасности и риска для здоровья населения, связанных как с дальнейшим потреблением воды, не соответствующей гигиеническим нормативам, так и с прекращением или приостановлением ее использования в питьевых и бытовых целях.»;
2) пункт 4 статьи 24 признать утратившим силу;
3) пункт 6 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«6. Организация и контроль обеспечения потребителей своевременной информацией в случае выявления ухудшения качества питьевой воды, которое создает угрозу для здоровья населения, возлагаются на соответствующие органы государственной власти и органы местного самоуправления.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

      Президент

[image: image1.jpg]

Республики Ингушетия

       М.М. Зязиков

 г. Магас

«__06__»_июня_2007 года

№_23-рз

C:\Documents and Settings\Зулай\Мои документы\Законы\Закон-259-с (О вн. изм. -О питьевой воде).doc